REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSIHME KOMISIONERI PER TE DREJTEN
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UDHEZIM I PERBASHKET

N /A [, DatexD 42017

PER
NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E REGJISTRIT ELEKTRONIK TE SUBJEKTEVE
OFE MARRIN MASA SHTESIE TE SIGURISE PUBLIKE

NEé mbéshtetje & pik&s 4, 1€ nenit 102, 18 Kushtetutés s& Republikés sé& Shqipérisé dhe 1€ pikés

2, t& nenit 3, & hgjit nr. 192016 “Pér masat shtesé t€ sigurisé publike”. Ministri 1 Brendshém dhe
Komisioneri pér té Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale,

UDHEZOJNE:

Ngritjen ¢ regjistrit elektronik pér evidentimin dhe administrimin e t& dhénave t€ subjekteve q&
marrin masa shtes€ t& sigurisé publike, sipas modelit bashkélidhur kéty) udh&zimi, s pjesé
pérbérése e tij.

Regjistri elektronik shérben s bazé t€ dhénash gendrore dhe vendore. pér subjekiet g€ marrin
masa shtesé & sigurisé publike dhe administrohet nga Policia ¢ Shtetit.

Ky regjistér périmban 1€ dhénat ¢ péreaktuara né pikén 1, € nenit 5. né nenet 6, 8. 9, 15 dhe 16, &
ligjit nr. 19/2016 “Pér masat shtesé t& sigurisé publike” dhe &shi€é vetém pér pérdorim té
brendshé&m 1€ strukturave 1€ Policisé s& Shtetit sipas parashikimeve t& ligjit nr. 19/2016 “Pér masat
shtesé € sigurisé publike™.



6.

Komistoncri pér t¢ Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtien ¢ t& Dhénave Personale ka akses me 1€
drejté leximi né regjistrin clektronik pér pérmbushjen ¢ detvrimeve 16 pércaktuara né ligjin nr
1972016 “Pér masat shtesé @ sigurisé publike” dhe né legjislacionin né fugi pér mhbrojyjen e (€
dhénave personale.

Ményra e regjistrimit dhe administrimit t& t& dhénave t€ subjekteve q& marrin masa shtesé té
siguris€é publike, si dhe funksionimi i regjistrit elektronik pércaktohen sipas procedurave
standarde t€ miratuara nga Drejtori § Pérgjithshém i Policisé sé Shtetit.

Ngarkohen strukturat pérgjegjése t& Drejtorisé s& Pérgjithshme & Policisé sé Shtetit dhe
Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale pér zbatimin e

kétij udhézimi.

Ky udhézim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren Zyvrtare”.
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